

Referat Forskningsledermødet på Institut for Sundhedstjenesteforskning (IST)

Tid/sted: Torsdag den 3. november 2016, kl. 10.00, J. B. Winsløvs Vej 9
Deltagere: Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Helle Johannessen (HJ), Kimmo Herttua (KH), Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Phillippe Grandjean (PG), Jesper Bo Nielsen (JBN)
Afbud: Jens Søndergaard; Kaare Christensen, Jørgen Jespersen

1. Nyt fra IST

IST forventer ingen ændringer i budgettet 2016 i forhold til det udmeldte til Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet.

Ellinor Kruse stopper som institutsekretær pr. 30. november 2016, idet hun har valgt at søge nye udfordringer. JBN gav udtryk for at han havde været glad for samarbejdet og hendes måde at strukturere opgaveløsningen i samarbejde med enhedssekretærene og sekretariatet.

Et stillingsopslag vil blive udarbejdet snarest muligt. Det opslås først internt, dernæst eksternt, hvis der ikke findes en intern ansøger til jobbet.

Der i øjeblikket opslået 2 adjunkturer og 2 lektorater inden for sundhedsøkonomi. Samtaler forventes at blive holdt inden jul.

IST har netop opslået et fuldfinansieret ph.d.-stipendiat. Ph.d.-projektet skal udarbejdes i samarbejde med en af forskningsenhederne og kan gerne indbefatte et samarbejde på tværs af IST's forskningsenheder.

2. Nyt fra Ledelsesgruppen SUND

I forhold til det budgetterede underskud på 1 mio.kr. ser det ud til at Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet kommer ud med et overskud på 20 mio.kr. Fremdriftsreformen har bevirket at mange studerende har afsluttet deres studier hurtigere end forventet, og det har påvirket budgettet i en positiv retning.

Som nævnt på sidste forskningsledermøde arbejdes der forsat på at forbedre de kritiske nøgletal på uddannelsessiden inden for folkesundhed. Det drejer sig om færdiggørelsestiden på kandidatuddannelsen og frafald på Bachelordelen.

DIAS er blevet indviet. På hvert fakultet udpeges DIAS chairs. På Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet er det: Kaare Christensen (IST) og Søren Moustруп (IMM). Der skal ansættes såvel post.doc. som adjunkter med tilknytning til DIAS. Rektor har afsat 1,7 mio. kr. til DIAS.

Der har været afholdt strategiseminar for ledergruppen på SUND. Et af emnerne på mødet var bl.a. samarbejdet på tværs af institutterne på SUND. JBN supporterer idéen, men finder også at det er nødvendigt med på tværs af institutter og fakulteter, som f.eks. IST's samarbejde med IVØ. Endvidere blev

det diskuteret om tiltrædelsesforelæsninger for nye professorer / adj. professorer skulle foregå i en ændret form.

3. Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg

Punktet udeladt eftersom der var afbud fra KC.

4. Forskningsledernes ledelsesrum

Med udgangspunkt i Klinisk Instituts stillingsbeskrivelse af forskningslederens ledelsesrum og ønsket fra SDU's HR afdeling om at debattere ledelsesrummet i forskningsmiljøerne, var Klinisk Instituts stillingsbeskrivelse omdannet til en funktionsbeskrivelse (udkast) tilpasset IST. En af de væsentligste forskelle i forhold til at være forskningsleder på OUH, er tidsbegrænsningen for 5 år. Fordele og ulemper dermed blev diskuteret. Størstedelen af forskningsledergruppen synes det ville være en forbedring at få nedfældet en beskrivelse af de funktioner, der ligger i varetagelse af forskningslederfunktionen. Den primære funktion af en sådan beskrivelse er som baggrund for en forventningsafstemning mellem institutleder og forskningsleder.

Ændringer til funktionsbeskrivelsen indsendes til JBN inden 25. november 2016.

5. Bordet rundt

KB: Per Damkier er tiltrådt som klinisk professor. IST har fået en henvendelse om at opbygge en farmaceutuddannelse på Princess Nourah Bint Abdul Rahman University i Riyadh i Saudi Arabien i lighed med public health-uddannelsen, der varetages af Sundhedsfremme i Esbjerg.

PTA: Der arbejdes også på at etablere en kandidatuddannelse i public health i Princess Nourah Bint Abdul Rahman University.

DHG arbejder i øjeblikket på at udvikle talentprogram "Ageing"

PG: Global Health indgår i den nye studieordning på lægestudiet – men i en lidt anden form og omfang end oprindeligt tænkt. Miljømedicin har fået tilknyttet Leslie T. Stayner som adj. professor. Der satses på at afholde et seminar, hvor han kan præsentere sin forskning og visioner.

HJ: Vi har endnu ikke overblik hvor meget det betyder for undervisningsmængden, når de små kandidatuddannelser sammenkøres.

6. Evt.

Næste forskningsledermøde er 1. december 2016 kl. 10.00 i WP9, mødelokalet 3.sal - 4.39